8

Jaguaribe, 13 de julho de 2023 Edição Nº: 4037

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de Aditivo para Apostilamento

ao Contrato nº 03.05.01/2023-09, decorrente da PREGÃO ELETRÔNICO N°

03.05.01/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÕES DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS

COMUNS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A

ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM,

DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA

DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A

DEMANDA DE EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM

DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: A F OLIVEIRA DA SILVA – ME DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072; VIGILÂNCIA SANITÁRIA

– 08.01.10.304.0017.2.079; ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e

condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 11 de julho de 2023 IANNY DE

ASSIS DANTAS - SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 058/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar CARLOS PINHEIRO DUNGAS portador do

CPF: 036.651.713-93, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar

a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de

01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia

13/07/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 13 de

julho 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 059/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR SERVIÇO DE ABERTURA MANUAL DE CANAL NO LOCAL DE

CAPTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE

DE CAFÉ DOS OVOS, JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar LEANDRO

GOMES DE LIMA, CPF 022.413.503-11, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais),

a se realizar no dia 13/07/2023. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe - Ceará, 13 de julho de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 060/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE

– CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA portador do CPF:

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento 01

(uma) diária no valor de R$ 28,00 (vinte e oito reais) a se realizar no 13/07/2023.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 13 de julho

2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

04.01.02/2022-01, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.02/2022 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS

ODONTOLOGICOS LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 06 DE

JULHO DE 2023 VALOR ADITIVO: R$ 2.054,78 (DOIS MIL CINQUENTA E

QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.02/2022. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CANETAS

ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

Jaguaribe/CE, 12 de julho de 2023. IANNY DE ASSIS DANTAS - SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE

ANALISES FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE

ÁGUA E ESGOTO JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE/CE. Contratado: LAAM LABORATORIO DE ANALISES

AMBIENTAIS LTDA / CNPJ: 44.568.607/0001-48. Valor do Contrato: 10.944.76

(dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos). Fundamento

Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de

Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a)

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 13 de Julho

de 2023. ERICA MARIA DE AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação –

Presidente.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS

UNIJATOS COM CONEXÕES (PORCAS, TUBETES E ARRUELAS) PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Contratado: HYDROS DISTRIBUIDORA

DE MEDIDORES E ACESSORIOS LTDA / CNPJ: 11.406.578/0001-69. Valor do

Contrato: 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II

, da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 13 de Julho de 2023. ERICA

MARIA DE AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação - Presidente

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Aviso de Adjudicação. Modalidade: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2023061301-PE, que trata da AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (HIDRÁULICO) VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL

DE BOMBAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 13.004.656/0001-24, que apresentou

o valor total de R$ 184.306,00 (Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei nº

8.666/93 e Lei n°10.520/2002. JANICE LOPES GOES - PREGOEIRA. 13 de Julho

de 2023.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 214.2 DE 03 DE JULHO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar a servidora pública municipal Sra.

RAYANE LIMA NOGUEIRA, brasileira, solteira, identidade nº ***210591** SSP-

CE e CPF ***.218.371-**, ocupante do cargo de Auxiliar de Laboratório, matricula nº

01370073, lotada na Secretaria da Saúde, a partir de 03.07.2023, conforme preceitua o

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 03 de julho de 2023. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***